
Consell Jurídic Consultiu 
de la Comunitat Valenciana

Consell Jurídic Consultiu 
de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2024, de la presidenta del 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, per 
la qual es nomenen funcionàries de carrera en les places 
de secretària de direcció (convocatòria 1/22) correspo-
nents a l’oferta d’ocupació pública del Consell Jurídic 
Consultiu de la Comunitat Valenciana per a l’any 2022, 
relativa al procés excepcional d’estabilització pel sistema 
de concurs de mèrits. [2024/2307]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la presiden-
ta del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valen-
ciana, por la que se nombran funcionarias de carrera en 
las plazas de secretaria de dirección (convocatoria 1/22) 
correspondiente a la oferta de empleo público del Consell 
Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana para el año 
2022, relativa al proceso excepcional de estabilización 
por el sistema de concurso de méritos. [2024/2307]

Mediante resolución de la presidenta del Consell Jurídic Consul-
tiu de la Comunitat Valenciana, de 21.12.2022, publicada en el DOGV 
núm. 9496, de 23.12.2022, fue convocado el proceso excepcional de 
estabilización por el sistema de concurso de méritos, para cubrir las 
plazas previstas en la resolución de la Presidencia de  31.05.2022, por la 
que se publicó la oferta de empleo público del Consell Jurídic Consultiu 
de la Comunitat Valenciana (en adelante, CJCCV) para el año 2022.

La citada resolución, de 21.12.2022, contiene la convocatoria núm. 
1/22 relativa a dos plazas de naturaleza funcionarial, del sector de admi-
nistración general, con la denominación de secretaria de dirección.

Concluido el proceso selectivo de la convocatoria núm. 1/22, se 
ha dado publicidad en el DOGV núm. 9793, de 21.02.2024, de las dos 
aspirantes aprobadas y seleccionadas, según acuerdo de la Comisión de 
Selección de 17 de enero de 2024.

Conforme a la base 9 de las que rigen el proceso selectivo, transcu-
rrido el plazo a que se refiere la base 8 de las mismas para la presenta-
ción de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisi-
tos exigidos en la convocatoria, se dictará resolución, que se publicará 
en el DOGV, de nombramiento como funcionario de carrera, previa 
adjudicación del puesto de trabajo que corresponda de acuerdo con la 
puntuación obtenida.

Comprobada la documentación presentada por las personas aspi-
rantes que han superado el proceso excepcional de estabilización para 
las plazas de secretaria de dirección, procede su nombramiento como 
personal funcionario de carrera de conformidad con lo establecido en 
la disposición adicional decimonovena y en el artículo 68 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valencia-
na, en relación con la disposición adicional sexta de la Ley 20/2021, de 
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la tempora-
lidad en el empleo público, y con los artículos 17 de la Ley 10/1994, de 
19 de diciembre, de la Generalitat, de Creación del CJCCV, y 54.2 del 
Reglamento del CJCCV, aprobado por Decreto del Consell 37/2019, de 
15 de marzo.

Por cuanto antecede, en ejercicio de las atribuciones que me han 
sido conferidas por el artículo 25.e, del Reglamento del CJCCV, resuel-
vo:

Primero
Nombrar personal funcionario de carrera, del subgrupo de titulación 

C2, sector administración general, plazas de secretaria de dirección, 
a las personas que han superado el proceso de estabilización corres-
pondiente a la oferta del empleo público de 2022 para el personal del 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, con expresión 
del puesto adjudicado:

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Datos puesto adjudicado

***0830** Ayala López Valentina

Sector administración 
general
Número de puesto 20
Denominación: secretaria 
de dirección
Clasificación retributiva: 
C1/C2 CD16 E038

Mitjançant Resolució de 21 de desembre de 2022, de la presidenta 
del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, publicada en 
el DOGV núm. 9496, de 23.12.2022, va ser convocat el procés excep-
cional d’estabilització pel sistema de concurs de mèrits, per a cobrir les 
places previstes en la Resolució de 31 de maig de 2022, de la Presidèn-
cia, per la qual es va publicar l’oferta d’ocupació pública del Consell 
Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana (d’ara endavant, CJCCV) 
per a l’any 2022.

L’esmentada Resolució de 21 de desembre de 2022 conté la con-
vocatòria núm. 1/22 relativa a dos places de naturalesa funcionarial, 
del sector d’administració general, amb la denominació de secretària 
de direcció.

Conclòs el procés selectiu de la convocatòria núm. 1/22, s’ha donat 
publicitat en el DOGV núm. 9793, de 21.02.2024, de les dos aspirants 
aprovades i seleccionades, segons Acord de 17 de gener de 2024, de la 
Comissió de Selecció.

Conforme a la base 9 de les que regixen el procés selectiu, transcor-
regut el termini a què es referix la base 8 d’estes, per a la presentació 
de la documentació acreditativa del compliment dels requisits exigits 
en la convocatòria es dictarà resolució, que es publicarà en el DOGV, 
de nomenament com a funcionari de carrera, amb l’adjudicació prèvia 
del lloc de treball que corresponga d’acord amb la puntuació obtinguda.

Comprovada la documentació presentada per les aspirants que han 
superat el procés excepcional d’estabilització per a les places de secre-
tària de direcció, és procedent el seu nomenament com a funcionàries de 
carrera de conformitat amb el que s’establix en la disposició addicional 
dènou i en l’article 68 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, 
de la funció pública valenciana, en relació amb la disposició addicional 
sexta de la Llei 20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per a 
la reducció de la temporalitat en l’ocupació pública, i amb els articles 
17 de la Llei 10/1994, de 19 de desembre, de la Generalitat, de creació 
del CJCCV, i 54.2 del Reglament del CJCCV, aprovat per Decret del 
Consell 37/2019, de 15 de març.

Per tot el que antecedix, en exercici de les atribucions que m’han 
sigut conferides per l’article 25.e del Reglament del CJCCV, resolc:

Primer
Nomenar funcionàries de carrera del subgrup de titulació C2, sector 

administració general, places de secretària de direcció, les persones que 
han superat el procés d’estabilització corresponent a l’oferta de l’ocu-
pació pública de 2022 per al personal del Consell Jurídic Consultiu de 
la Comunitat Valenciana, amb expressió del lloc adjudicat:

DNI Cognom 1 Cognom 2 Nom Dades del lloc adjudicat

***0830** Ayala López Valentina

Sector administració 
general
Número de lloc: 20
Denominació: secretària de 
direcció
Classificació retributiva: 
C1/C2 CD16 E038



DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Datos puesto adjudicado

***3950** Cabo Fideli Josefina

Sector administración 
general
Número de puesto 21
Denominación:
secretaria de dirección
Clasificación retributiva:
C1/C2 CD16 E038

Segundo
Para adquirir la condición de funcionaria de carrera del CJCCV, las 

personas nombradas deberán, conforme a lo indicado en el artículo 68.1 
de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, tomar posesión del puesto de trabajo y prestar juramento o 
promesa de acatamiento a la Constitución, al Estatuto de Autonomía de 
la Comunitat Valenciana y al resto del ordenamiento jurídico, dentro 
del plazo de 1 mes a contar desde la publicación de este acuerdo de 
nombramiento en el DOGV.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 11 de marzo de 2024.– La presidenta del CJCCV: Marga-
rita Soler Sánchez.

DNI Cognom 1 Cognom 2 Nom Dades del lloc adjudicat

***3950** Cabo Fideli Josefina

Sector administració 
general
Número de lloc: 21
Denominació: secretària de 
direcció
Classificació retributiva: 
C1/C2 CD16 E038

Segon
Per a adquirir la condició de funcionàries de carrera del CJCCV, 

les persones nomenades hauran de prendre possessió del lloc de treball 
i prestar jurament o promesa d’acatament a la Constitució, a l’Estatut 
d’Autonomia de la Comunitat Valenciana i a la resta de l’ordenament 
jurídic, dins del termini d’un mes a comptar des de la publicació d’este 
acord de nomenament en el DOGV, d’acord amb el que s’indica en 
l’article 68.1 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la 
funció pública valenciana.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, les per-
sones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en 
el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publica-
ció. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs 
de reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de confor-
mitat amb el que s’establix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que les persones interessades puguen exercir, si és el cas, 
qualsevol altre que estimen procedent.

València, 11 de març de 2024.– La presidenta del CJCCV: Margarita 
Soler Sánchez.


		2024-03-28T14:05:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




